
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 16, Ano VIII

Bom Sucesso, 05 de Fevereiro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 7

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 004/2021 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

 

“NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES”

 

                    Porfírio Roberto da Silva, Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e considerando o
disposto na lei nº 8.666/93, de 21.06/93, bem como considerando o grande número de aposentadorias dos últimos anos e consequente
déficit de funcionários,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Art. 1º -      Nomear os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, integrarem, a partir 01 de
fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, a Comissão Permanente de Licitações – CPL da Prefeitura de Bom Sucesso:

 

TITULARES:

                                     

                                     1.EDERSON LUIZ RIBEIRO

CI nº MG-14.531.356 -  CPF nº 091.253.476-16

 

                                 2.CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO

CI nº M-3.629.459 -CPF nº 505.523.176-91

 

                              3.DAIANA LEILA DE FARIA

CI nº MG-15.973.752 -  CPF nº 083.603.796-02

 

SUPLENTES:



Bom Sucesso, 05 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 16, Ano VIII Página 2 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 7

 

                              1.  ROBSON JOSÉ DE MORAIS

CI nº MG-6 129.505 -  CPF nº 818.409.346-20

 

      2. JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO

       CI nº MG-16.908.871 – CPF nº 099.824.676-03

 

    3. CÉLIO ÂNGELO DA SILVA

    CI nº M-4.699.754-CPF nº 655.825.276-72

 

       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

       Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria      nº 001/2021 de 04 de janeiro de 2021.

 

                                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de janeiro 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

 

CONTRATO Nº 007/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Lidiane Freitas Viana Avelar

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de



Bom Sucesso, 05 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 16, Ano VIII Página 3 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 7

Serviços Gerais, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social/CRAS, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas
semanais em conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 008/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Lidia Maria Alves de Oliveira

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social/CRAS, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas
semanais em conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 009/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Lorrany Kellen Alvim Calixto

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social/CRAS, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas
semanais em conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 010/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Alexsandra Aparecida Adriano de Camargo

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços de Artesã, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social/CRAS, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas
semanais em conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 011/2021



Bom Sucesso, 05 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 16, Ano VIII Página 4 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 7

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO: Jozimar Correa da Silva

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Pedreiro, para
atender a Secretaria Municipal de Obras Públicas, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de acordo com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 05(cinco) do Plano de Cargos e Vencimentos da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), após liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 041/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  David Vinícius da Cruz

VIGÊNCIA: 08/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços de Motorista, para atender a Secretaria Municipal de
Saúde, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 04(quatro) do Plano de Cargos e Vencimentos da Prefeitura Municipal, após liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 012/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Adinilson Santos Silva

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Pintor, para
atender a Secretaria Municipal de Obras Públicas, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de acordo com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 05(cinco) do Plano de Cargos e Vencimentos da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), após liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 013/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Adinã Santos Silva

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Auxiliar de
Serviços Operacionais, para atender Secretaria Municipal de Obras Públicas, com jornada de 44 (quarenta) horas semanais, de acordo
com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor



Bom Sucesso, 05 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 16, Ano VIII Página 5 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 7

correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 036/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Karliene Lopes Arriel

VIGÊNCIA: 07/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 052/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Fernanda Aparecida da Mata Carvalho

VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Unidade Básica de Saúde PSF RURAL, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 053/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Evelyn Lidiane Viana Garcia

VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Unidade Básica de Saúde PSF MACAIA, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 055/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Dr. Edson de Resende Meireles Netto



Bom Sucesso, 05 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 16, Ano VIII Página 6 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 7

VIGÊNCIA: 13/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços como MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA, para
atender as Unidades de Saúde, com total de 128 (cento e vinte e oito) consultas e procedimentos ginecológicos por mês, em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
de R$8.276,11 (oito mil duzentos e setenta e seis reais e onze centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o
símbolo 01(um) do plano de salários dos servidores municipais, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela
fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 046/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Robert Raimundo do Espírito Santo

VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços de Motorista, para atender a Secretaria Municipal de
Saúde, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de acordo com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente ao símbolo 04(quatro) do Plano de Cargos e Vencimentos da Prefeitura Municipal, após liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 024/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Thays Machado Nossa Sardinha

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 30/06/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Psicóloga, para
atender o Programa de Saúde da Família PSFs, com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, de acordo com a Lei Municipal nº
3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
de R$2.206,86 (dois mil duzentos e seis reais e oitenta e seis centavos), pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros
pela fonte financiadora.

 

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 



Bom Sucesso, 05 de Fevereiro de 2021 - Edição Nº 16, Ano VIII Página 7 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 7

            O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça Benedito
Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito
no CPF no 482.626.926-91,  C I no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de
ora em diante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado o Sr. LUCAS GASPAR DOS SANTOS brasileiro,
CPF nº 118.396.666-09, C I nº MG-15.651.304 IIPC/MG, INSS/PIS-PASEP nº 1635618300-5,  residente  na Rua Barbacena nº
50, CS A Bairro Palmeiras, CEP 37.220-000, Bom Sucesso/MG., de ora em diante simplesmente denominado
CONTRATADO,

 

RESOLVEM:

                        RESCINDIR de comum acordo entre as partes, a partir desta data, conforme estabelecido na cláusula sexta do
Contrato nº 065/2015, Processo Seletivo 01/2015 de Prestação de Serviços como Agente Comunitário de Saúde, assinado em
01/12/2015, registrado no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

Bom Sucesso, 28 de janeiro 2021.

 

Contratante:

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Contratado:        ________________________________________

    Lucas Gaspar dos Santos

 

 


		2021-02-05T16:11:49-0200
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




